
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«417» декабря 2012 г. №417 
 

с. Репьевка 

 О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района от 

23.03.2011 г. № 77 «Об 

утверждении муниципальной 

целевой программы «Развитие 

образования Репьевского 

муниципального района на 2011-

2013 гг.»  

 

На основании ходатайства отдела по образованию администрации 

Репьевского муниципального района Воронежской области от 22.12.2012 г. 

№ 234 «О выделении денежных средств», администрация Репьевского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

В таблице «Ресурсное обеспечение программы» строки 

«Противопожарные мероприятия», «Антитеррористические мероприятия», 

«Развитие системы «Школьный автобус», «Организация сбалансированного 

горячего питания», «Обеспечение учащихся ОУ молочной продукцией» 

изложить в следующей редакции (Приложение). 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

                                                                                                                                                                          муниципального района 

                                                                                                                                                                                  от           2012 г. № 

Ресурсное обеспечение программы. 

Наименовани

е 

мероприятия 

Срок 

реализаци

и 

мероприя

тия 

Источник

и 

финансир

ования 

Сумма 

расход

ов, 

всего 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам 

2011 2012 2013 Вид мероприятия Индикаторы 

реализации 

мероприятия 

Ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

Противопожа

рные 

мероприятия 

2011-

2013гг. 

Всего 600 200 200 200 Обработка  огнезащитным 

составом чердачных 

помещений, проверка 

гидрантов на 

работоспособность, 

приобретение первичных 

средств пожаротушения, 

обучение работников 

учреждений  пожарной 

безопасности 

Доля 

общеобразоват

ельных 

учреждений, в 

которых 

обеспечивается 

требуемый 

уровень 

комплексной 

безопасности 

Отдел по 

образованию 

администраци

и Репьевского 

муниципально

го района 

В т.ч.     

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 

ВИ 600 200 200 200 

Антитеррори

стические 

мероприятия 

2011-

2013гг 

Всего 975 170 805 0 2011г: Установка ограждений в 

МОУ «Колбинская школа», 

МОУ «Истобинская школа» и 

системы видеонаблюдения в 

МОУ «Краснолипьевская 

школа», МОУ «Репьевская 

школа»  

 

Доля 

общеобразоват

ельных 

учреждений, в 

которых 

обеспечивается 

требуемый 

уровень 

комплексной 

Отдел по 

образованию 

администраци

и Репьевского 

муниципально

го района 

 

  

 

В т.ч.     

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 975 170 805 0 

ВИ 0 0 0 0 



безопасности   

 

 

 

 

 

 

 

Развитие 

системы 

«Школьный 

автобус» 

 

 

2011-

2013гг 

 

Всего 

 

6199 

 

2140 

 

2459 

 

1600 

 

Затраты на ГСМ 

(Увеличение расходов связано 

с возможным открытием 

дополнительных маршрутов в 

связи с процессом 

оптимизации школ) 

 

Реализация 

мероприятия 

позволит: 

1)обеспечить 

условия 

доступа 

школьников к 

качественному 

образованию, 

транспортное 

обслуживание 

учащихся. 

2) снизить риск 

возникновения 

ДТП с 

участием 

школьных 

автобусов. 

 

Отдел по 

образованию 

администраци

и Репьевского 

муниципально

го района 

 

 

В т.ч.     

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 6199 2140 2459 1600 

ВИ 0 0 0 0 

2011-

2013гг 

Всего 1563 530 933 100 Сервисное обслуживание, 

работы по ремонту, 

предрейсовый и 

послерейсовый осмотры, 

страховка, технический осмотр 

В т.ч.     

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 1563 530 933 100 

ВИ 0 0 0 0 

2011-

2013гг 

Всего 3150 3150 0 0 Приобретение 3-х автобусов  

для МОУ «Колбинская 

школа», МОУ «Россошанская 

школа, МОУ 

«Краснолипьевская школа» в 

2011 году из средств 

областного бюджета 

В т.ч.     

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 3150 3150 0 0 

МБ 0 0 0 0 

ВИ 0 0 0 0 

Организация 

сбалансирова

нного 

горячего 

питания 

2011-

2013гг 

Всего 11910 3970 3940 4000 Оплата питания учащихся  

складывается из средств 

местного бюджета и 

родительской платы 

Удельный вес 

учащихся 

образовательн

ых 

учреждений, 

обеспеченных 

горячим 

питанием в 

общей 

численности 

учащихся 

Отдел по 

образованию 

администраци

и Репьевского 

муниципально

го района 

 

В т.ч.     

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 9010 1070 3940 4000 

ВИ 2900 2900 0 0 

В т.ч.     

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 

ВИ 100 100 0 0 



Обеспечение 

учащихся ОУ 

молочной 

продукцией 

2011-

2013гг 

Всего 1832 552 780 500 Программа реализуется в 

рамках софинансирования 

областного и местного 

бюджета в соотношении 57,5% 

и 42,5% 

Удельный вес 

учащихся 1-7 

классов, 

обеспеченных 

молочной 

продукцией  в 

общей 

численности 

учащихся 1-7 

кл. 

Отдел по 

образованию 

администраци

и Репьевского 

муниципально

го района 

 

В т.ч.     

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 1452 452 500 500 

МБ 380 100 280 0 

ВИ 0 0 0 0 

Общий объем финансирования: 28 млн.429 тыс.руб. 

В т.ч.: Средства областного бюджета – 6млн.702 тыс.руб. 

            Средства муниципального бюджета – 18 млн.127 тыс.руб. 

             Внебюджетные источники – 3 млн.600 тыс.руб. 

В том числе по годам: 

2011 год -  10 млн.342 тыс. руб. 

В т.ч.: Средства областного бюджета - 4 млн.302 тыс. руб; 

           Средства муниципального бюджета -4 млн.10 тыс. руб. 

Внебюджетные источники  – 3 млн.200 тыс. руб. 

2012 год  - 9 млн.817тыс.  руб. 

В т.ч.: Средства областного бюджета – 1 млн.200 тыс. руб; 

           Средства муниципального бюджета –8 млн.417 тыс. руб.; 

           Внебюджетные источники  –200 тыс.руб. 

2013 год -  7 млн. 100 тыс. руб. 

В т.ч. Средства областного бюджета: – 1 млн.200 тыс.руб.; 

           Средства муниципального бюджета– 5 млн. 700 тыс. руб.; 

           Внебюджетные источники  –200 тыс. руб. 

 

Руководитель аппарата 

администрации муниципального района                                                                                                                          Д.А.Шорстов 

 


